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Remissvar: Ökad kompetens i säkerhetsfrågor 
vid universitet och högskolor 

Högskolan Dalarna tackar för möjligheten att lämna synpunkter. 

Högskolan Dalarna har tidigare kommenterat avsnitten 7.1 och 7.2 i promemorian 
(Remissvar: 2024-02-14, dnr. C 2024/542) och hänvisar till det yttrande rörande dessa 
delar. 

Övergripande kommentarer 
 
Lärosäten precis som övriga delar av samhället behöver höja sin säkerhetskompetens 
och medvetenhet utifrån uppfattningen att säkerhetsläget förändras och att universitet 
och högskolors verksamhet är intressant för främmande makt. För lärosäten innebär det 
en utmaning då öppenhet, samverkan och akademisk frihet ska värnas om samtidigt 
som verksamheterna behöver ökat skydd mot yttre intressen. Som utredaren påpekar 
ska verksamheten vid lärosätena ska vara så öppen som möjligt och endast så 
begränsad som nödvändigt. Högskolan Dalarna instämmer i utredarens utgångspunkt 
men vill belysa utmaningen i att identifiera gränsdragningen däremellan. 

Angående förslag om särskilda kompetensutvecklingsinsatser 
inom säkerhetsområdet  
 
Högskolan Dalarna ställer sig positivt till utredarens förslag om att utbildningsinsatser 
inom säkerhetsområdet kan stärka såväl lärosätenas ledningar som styrelser 
kompetenser inom området och stödjer förslaget om att regeringen bör ge 
Försvarshögskolan i uppdrag att, i samarbete med relevanta myndigheter, utveckla och 
genomföra sådana kompetenshöjande insatser. 

Angående förslag om stödfunktion  
 
Utredaren föreslår att regeringen bör låta utreda hur en stödfunktion i säkerhetsfrågor 
kan inrättas för universitet och högskolor. Högskolan Dalarna ställer sig positivt till 
förslaget. 

Angående förslag om säkerhetsklassning 
  
Utredaren föreslår att regeringen bör säkerhetspröva rektorer vid lärosäten som 
bedriver säkerhetskänslig verksamhet. Högskolan Dalarna tillstyrker utredarens förslag. 
Rektor har det övergripande ansvaret för lärosätet och bör kunna ta del av hela dess 
verksamhet. Utöver det finns det en poäng i att också ge lärosäten en möjlighet att 
säkerhetspröva personer utifrån premissen att lärosätet kan komma att bedriva 
säkerhetskänslig verksamhet. Exempel på befattningar/roller där en säkerhetsklassning 
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kan komma att behöva göras är för säkerhetschef eller motsvarande men också för 
universitets-/högskoledirektör beroende på var i linjeverksamheten säkerhetsansvaret 
återfinns. Detta för att efterleva samma princip som för säkerhetsklassning av rektor, 
det vill säga bygga förutsättningar för ett deltagande i hela sin verksamhet. 

 

 

Remissen har handlagts av Martin Ström, säkerhetssamordnare. 

 

 

Högskolan Dalarna 

 

 

Jörgen Elbe 

vikarierande rektor 
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